Башкортостан
Республикаһының
[ыйғы районы муниципаль районының Йыланлы ауыл Советы ауыл биләмәһе Советы

(Баш$ортостан Республика%ыны#

[ый=ы районыны# Йыланлы ауыл Советы ауыл бил&м&%е Советы)
	[image: image1.png]

	Совет сельского поселения Еланлинский сельсовет муниципального района

Кигинский район Республики Башкортостан

(Совет Еланлинского

сельсовета Кигинского района

Республики Башкортостан)

	KАРАР

	 РЕШЕНИЕ

	  2 март 2023 й.

	           № 28-47-3
	          2 марта 2023 г.

Йыланлы ауылы                                                                          с. Еланлино
О ежегодном отчете  и результатах деятельности Совета сельского поселения Еланлинский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан в 2022 году

В соответствии с пунктом 5.1 части 5 статьи 36 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», заслушав и обсудив отчет главы сельского поселения Еланлинский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан Г.Р.Сибагатуллиной «О ежегодном отчете и результатах деятельности Совета сельского поселения Еланлинский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан в 2022 году», Совет сельского поселения Еланлинский сельсовет муниципального района Кигинский район  Республики Башкортостан р е ш и л:

1. Информацию главы сельского поселения Еланлинский сельсовет муниципального района Сибагатуллиной Г.Р. «О ежегодном отчете и результатах деятельности Совета сельского поселения Еланлинский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан в 2022 году» принять к сведению.

2. Совету сельского поселения Еланлинский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан:

- Продолжить работу по совершенствованию, формированию и развитию нормативно-правовой базы в соответствии с требованиями федерального и республиканского законодательства;

- постоянно проверять представленные проекты решений на соответствие требованиям действующего законодательства, Устава и иным муниципальным правовым актам Совета;
- Усилить контроль над исполнением решений Совета.
        3. Депутатам Совета:

-  Принимать активное участие на собраниях граждан;

- Регулярно проводить приемы и встречи с избирателями;
4. Настоящее решение обнародовать на информационном стенде путем вывешивания в здании Администрации сельского поселения Еланлинский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу сельского поселения Еланлинский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан.
Глава сельского поселения                                          Г.Р.Сибагатуллина